

## تسویه بدهی دولت از طریق با بورس انرژی



عضو کمیسیون انرژی مجلس معتقد است بورس انرژی سازو کار لازم را برای معاملات نفتی دارد و امکان تهاثر بدهی دولت، در بازار بورس انرژی فراهم است. نماینده مردم

لردگان در مجلس شورای اسلامی معتقد است اگر دولت بتواند به جای وجه نقد به طلبکاران خود نفت خام دهد کمک مالیانی نیز به جمع آوری نقدینگی های سرگردان در کشور کرده است. خالدی با بیان اینکه ساز و کار فروش نفت خام در بورس انرژی به میزان فروش نفت نیز می افزاید، افزود:بورس انرژی سازو کار لازم را برای معاملات نفتی دارد و امکان اجرای مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ در تهاثر بدهی دولت، در بازار بورس انرژی فراهم است.

## نگرانی رئیس بانک مرکزی آمریکا از کرونا



جروم پاول گفت از همه ابزارهای موجود برای مقابله با کرونا استفاده می کنیم. به گزارش ایستنا به نقل از سی ان بی سی، رئیس بانک مرکزی آمریکا با تأکید بر آمادگی این بانک در

استفاده از ابزارهای لازم برای حفظ ثبات در بازارهای مالی گفت که اوضاع را به دقت زیر نظر گرفته ایم. پاول زیرساخت های اقتصاد آمریکا را قوی ارزیابی کرد اما نسبت به ریسک های ناشی از شیوع گسترده ویروس کرونا در سطح جهان ابراز نگرانی کرد. به دنبال افزایش شیوع ویروس کرونا در سطح جهان طی روزهای اخیر بازارهای مالی از جمله بورس وال استریت آمریکا دچار ریزش شدیدی شده اند که در طول ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده است.

### «تجارت» تنگنای بخش خصوصی را بررسی کرد؛

# تجارت خارجی گرفتار چالش های سیاسی



مقطع در بازار ارز و روابط تجاری ما داشته باشد.

وی با طرح این سوال که آیا فکر می کنید بانک های دنیا با ما همکاری می کنند ادامه داد: به خاطر تحریم آمریکا و فشاری که آمریکا به کشورهای دوست ما وارد می کند خیلی از بانک ها با ما همکاری نمی کنند، ولی چگونه از ابتدای سال ۲۵۵۵ میلیارد دلار تامین ارز برای واردات انجام شده است؟ همین مسیر را باز هم ادامه می دهیم.

وی تأکید کرد: تأثیری که همه فکر می کنند با تصمیم اجلاس اف ای تی اتفاق نخواهد افتاد هر چند هنوز هم فکر نمی کنم این تصمیم اشتباه را بگیرند ولی باید صبر کنیم.

### • رنج و آسیب تجارت از تصمیم های سیاسی

اما بر خلاف نظر رئیس کل بانک مرکزی دیدیم که هم ایران به لیست سیاه وارد شد و هم بازار ارز دچار نوسان شد و هم این که

اقتصاد کلان: اگر چه مردان سیاست گاه سعی می کنند نقش تصمیم های سیاسی را در تجارت و اقتصاد نادیده بگیرند و یا آن را جزئی و ناچیز بشمارند اما کیست که نداند در دنیای امروز و حتی در تاریخ سیاست و اقتصاد این دو حوزه به همراه حوزه های دیگر در هم تنیده اند و اگر هر یک را جاده هموار کن آن دیگری بدانیم به بیراهه نرفته ایم. طی سال های پس از انقلاب و به خصوص در سال های اخیر اگر چه همه فعالان سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و سایر عرصه ها برای اعتلای کشور به هم افزایی و همکاری با یکدیگر پرداخته اند و توانسته اند موفقیت هایی را رقم بزنند اما به نظر می رسد در برخی تصمیم های سیاسی منافع ملی چندان به چشم نمی آید و به همین دلیل حوزه های گوناگون از این بابت زیان می بینند. یکی از این حوزه ها تجارت خارجی است که به دلیل نیاز به تعامل با کشورهای دیگر دچار تنگنای زیادی از بابت برخی تصمیم های سیاسی شده است.

### • انکار رئیس کل بانک مرکزی

آخرین این تصمیم ها موضوع پیوستن ایران به FATF بود که به هر ترتیب با عدم تصویب آن از سوی مراجع داخلی باعث شد تا ایران به لیست سیاه کارگروه ویژه اقدام مالی وارد شود و نگرانی هایی را به خصوص در حیطه روابط تجاری برای فعالان اقتصادی و بازرگانان ایجاد کند اما رئیس کل بانک مرکزی منکر هر گونه پیامد سوء برای این حوزه شد. رئیس کل بانک مرکزی چند روز قبل از ورود ایران به لیست سیاه، در حاشیه ششمین همایش اقتصاد مقاومتی در دانشگاه علم و صنعت ایران گفت: برخی به خاطر اجلاس آتی FATF تلاش می کنند التهای در بازار ارز ایجاد کنند، ولی همان طور که گفتیم تصمیم اجلاس FATF تأثیر معناداری در بازار ارز نخواهد داشت.

عبدالناصر همتی افزود: قیلام گفته ام هر اتفاقی دربار ه اف ای تی اف بیفتد از آنجایی که ۹۰ درصد معاملات تجاری ما از مسیرهای تحریم ناپذیر انجام می شود، نمی تواند تأثیری در این

### حرکت فن تک ها در مسیر اقتصاد هوشمند

با ثبت نام در این رویداد بزرگ، فرابورس و بازار مالی کشور را در شناسایی و معرفی هر چه بهتر نوآوری ها در حوزه فناوری های نوین مالی که به اقتصاد کشور کمک می کند، یاری کنند به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه امیر هاشمی با بیان اینکه تعریف علم اقتصاد در چند سال اخیر به مدیریت داده و طراحی مکانیزم در

#### بورس

www.tejaratonline.ir

ابلاغیه سازمان بورس و اوراق بهادار از تغییر صورت کد معاملاتی برای مشتریان جدید در بازار سرمایه حکایت دارد و طبق آن، مشتریان جدید یک ماه پس از صدور کد امکان معامله دارند. تصمیمی که مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس دلیل آن را نیاز به تخصص و دانش تازه ردها به بورس اعلام

کرد در صورت قبولی اشخاص در آزمون مذکور مشخصات مربوط به افراد جداگانه ذکر شده روز و ساعت ارسال می شود و پس از طی فرآیندهای مربوطه کدهای معاملاتی از قابلیت معامله برخوردار می شوند. درباره جزئیات اتخاذ این تصمیم، محسن خدابخش مدیر نظارت بر بورس های سازمان

### اخبار کوتاه

## تعدیل در شاخص طبیعی و هم راست با بورس های جهانی

مدیرعامل کارگزاری بانک دی، تعدیل در شاخص بورس را طبیعی دانست و گفت: تعدیل ۴ درصد منفی روز شنبه ۱۰ اسفندماه، در شاخص بورس کاملاً طبیعی و اجتناب ناپذیر و هم راست با سایر بورس های دنیا اتفاق افتاده و در واقع بخشی از بازدهی حدودا دو ماه قبل را خنثی کرده است. فردین آقا بزرگی در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه اظهار داشت: این تعدیل های طبیعی به هیچ وجه به منزله ایستاد و توقف در بازار سرمایه نیست و این بازار همچنان رونق داشته و جذاب خود را حفظ خواهد کرد. وی افزود: از اول ژانویه تا چهارشنبه ۲۶ فوریه در حالی که با مسایلی همچون کاهش قیمت جهانی نفت، ویروس کرونا و برخی دیگر از ریسک ها روبه رو بوده ایم و اغلب بورس های دنیا به خصوص در ۱۰ روز گذشته با منفی بودن یا تاجر به تعدیل منفی شاخص ها و بازدهی اندک را داشته اند، بورس ما با بالغ بر ۳۵ درصد افزایش در شاخص را تجربه کرده است. این کارشناس بازار سرمایه افزود: همچنین بررسی روند عمومی افزایش قیمت ها از ابتدای سال تا این لحظه نشان می دهد، بالغ بر ۱۸۵ درصد بازدهی در بازار سرمایه کشور ثبت شده است.

## بزرگترین سقوط وال استریت بعد از بحران مالی ۲۰۰۸

ویروس چینی کمر به ساقط کردن بورس های جهان بسته است. در هفته گذشته، ۳ تریلیون دلار از ارزش کل بازارهای سرمایه از بین رفت و وال استریت آمریکا بزرگترین سقوط هفتگی را تجربه کرد. شاخص S&P۵۰۰ در بورس آمریکا، وضعیت عملکرد ۵۰۰ شرکت بزرگ را نشان می دهد. برخی از تحلیلگران معتقدند که این شاخص بهترین بازتابی از رزل وضعیت وال استریت دارد. حالا شاخص S&P۵۰۰ برای ۷ روز متوالی کاهش شدید تجربه کرد و به بزرگترین افت هفتگی بعد از بحران مالی جهانی ۲۰۰۸ رسید. رابرتز می نویسد: «این سقوط به دلیل ترس فزاینده از گسترش سریع ویروس کرونا بوده است که می تواند اقتصاد جهانی را به کودیکشاند.» بر اساس گزارش رابرتز، شاخص های صنعتی داده و نزدیک نیز در آمریکا عمیق ترین زیان هفتگی خود را اکتر از ۲۰۰۸ متحمل شدند. شاخص نزدک، ۴.۲ درصد، بیش از یک هزار واحد، فرو ریخت و شاخص داو جونز روز گذشته را با ۱.۴ درصد افت به پایان رساند.

## ارز مورد نیاز کالاهای اساسی تامین شده است



به منظور هماهنگی و برنامه ریزی برای تامین ارز کالاهای اساسی و دارو، جلسه ای با حضور معاونین وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، صنعت، معدن و

تجارت و جهاد کشاورزی در بانک مرکزی برگزار شد. به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، غلامرضا پناهی، معاون ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه در سایه هماهنگی و انسجام دستگاه های ذیربط طی سال ۱۳۹۸ کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی و نهاده های دامی مورد نیاز کشور به نحو بسیار مناسب تامین شد افزود: به گونه ای که تا کنون مبلغ ۱۴ میلیارد دلار برابر سقف بودجه مصوب از مورد نیاز تامین شده است.

از سمت اروپا و آمریکا مشخص بود که در ایران واکنش هایی را در پی خواهد داشت.

روغنی کلیپاگانی ادامه می دهد: اما این که ما در لیست سیاه FATF قرار گرفته ایم، خیر بسیاری است؛ به علاوه FATFها و بخش تجارت حتماً آسیب جدی خواهند دید. ما باید فکر اساسی برای آینده اقتصاد خود داشته باشیم. به گفته رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران قرار گرفتن ایران در لیست سیاه بدان معناست که تا پیش از این ایران، تنها از سوی آمریکا تحت تحریم های اقتصادی قرار داشت، اما پس از این، کشورهای اروپایی و آسیایی هم نوع مناسبات اقتصادی شان را با ایران تغییر می دهند.

او ادامه می دهد: خوشبختانه در بنیانه روز جمعه FATF، راه خروج از لیست سیاه بازمانده و قرار نیست برای خروج از آن، همه چیز از ابتدا شروع شود بلکه کافی است که کار از همان جا که متوقف شده ادامه یابد FATF، شش نکته را برای خروج از این لیست مطرح کرده که یک مورد آن، الحاق به کنوانسیون های پارامو و CFT است و موارد دیگر، شامل مسائل فنی و حقوقی و اجرایی است که هیچگاه مقامات مالی و حقوقی ایران با اجرای آن ها مشکلی نداشته اند.

### • فعالان اقتصادی به دنبال راه گریز

اما عضو هیات رئیسه اتاق ایران با اشاره به تصمیم کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) مبنی بر قرار دادن نام ایران در لیست سیاه خود، گفت: نمی توان باطمینان گفت که این تصمیم هیچ تأثیری ندارد اما به نظر من در عمل، چندان وحشتناک نخواهد بود و فضای کسب و کار کشور را سخت تر نخواهد کرد.

غلامحسین جمیلی در گفت و گو با «پایگاه خبری اتاق ایران» می افزاید: در شرایط فعلی که فضای اقتصادی کشور متأثر از بحران های متعدد است، فعالان اقتصادی هیچ چشم اندازی از آینده ندارند.

# بورس هم کرونايي شد

با ریزش ۱۸ هزار واحدی رقم خورد؛

ویروس کرونا در مجموع شاید بیش از چند صد میلیارد دلار باشد. وی ادامه داد: به طور قطع صنایعی مانند صنعت گردشگری که به این موضوع وابستگی مستقیم دارند بیشتر تحت آثار منفی آن قرار می گیرند. عضو شورای عالی بورس با اشاره به دلایل ریزش ۱۸ درصدی بازار سرمایه گفت: یکی از مهمترین دلایل ریزش شاخص شیوع ویروس کروناست که البته این موضوع تمام بازارهای جهان را تحت تأثیر قرار داده و برخی از بازارهای جهانی ریزش را تجربه کردند که بعد از سقوط های سال های ۲۰۰۸ بی سابقه بوده است.

اسلامی با تأکید بر اینکه ویروس کرونا تأثیر مشابهی را در همه بازارهای جهانی گذاشته است که بورس ایران هم مستثنی از این نیست گفت: چنانچه دیگری که باعث ریزش شاخص ۱۸ هزار واحدی در ایران شد، این است که فعالان بازار سرمایه آمادگی اصلاح قیمت را داشتند و جو روانی حاصل از شیوع ویروس کرونا این موضوع را تشدید کرد. وی ادامه داد: نکته کلیدی این است که تمام بازارهای جهانی حالت پیوستگی به یکدیگر دارند و اگر برای کشور چین که یکی از مهمترین کشورهای اقتصادی دنیا محسوب می شود مشکلی پیش بیاید تأثیر آن بر مجموعه اقتصادی جهان قابل مشاهده است.

• **شیوع بیماری کرونا دلایل اصلی ریزش شاخص ها**
همچنین یوسف هاشمی – تحلیلگر بازار سرمایه در گفت و گو با ایستنا، با اشاره به ریزش ۱۸ هزار واحدی شاخص بورس اظهار کرد:

# تجارت

یکشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۷  
Sun - 1 March - 2020

### اخبار کوتاه

### شرط بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات

### بیش از ۵۰ میلیارد تومان

بانک مرکزی اعلام کرد که پرداخت تسهیلات بیش از ۵۰ میلیارد تومان به اشخاص حقیقی و حقوقی منوط به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده است. به نقل از بانک مرکزی، این بانک در بخشنامه ای به بانک ها و موسسات اعتباری اعلام کرد: پیرو بخشنامه شماره ۲۶۲۷۱۳/۹۰ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۵ موضوع ابلاغ سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور مصوب جلسه مورخ بیستم دیماه سال ۱۳۹۰ شورای پول و اعتبار، بدینوسیله به استحضار می رساند بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با هدف تسهیل تامین مالی بنگاه های اقتصادی به ویژه فعالان عرصه تولید در کشور و در پاسخ به درخواست های فراوان واصله در این رابطه، پیشنهاد اصلاح تبصره (۳) ذیل ماده (۱۷) فصل چهارم ضوابط یاد شده را به شورای محترم پول و اعتبار تسلیم نمود که نهایتاً در یک هزار و دویست و هشتاد و هشتمین جلسه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ آن شورا به شرح ذیل مورد تصویب قرار گرفت: «در اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات به برای اشخاص حقوقی و حقیقی که حسب قوانین مالیات های مستقیم» مکلف به نگهداری دفاتر قانونی هستند، اخذ صورت های مالی الزامی است. پرداخت تسهیلات و ایجاد تعهدات بیش از ۵۰ میلیارد ریال /به برای اشخاص حقیقی و حقوقی در هر بانک /مؤسسه اعتباری غیربانکی و در هر سال شمسی منوط به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده است.» در پایان ضمن تأکید بر این که مصوبه مذکور نافی الزامات و تکالیف مربوط مقرر در «این نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی» و همچنین «بند (د) بخش (ج) سیاست های دولت برای خروج غیر توری از رکود» نیست، خواستشمند است دستور فرمایند مراتب با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۳۹۸/۱۴/۹۶ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۶ به تمامی واحدهای ذیربط آن بانک /مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

### جدیدترین قیمت سکه، طلا و ارز در بازار

در حالی که بازار ارز هفته جدید را با بازگشت دلار به کانال ۱۴ هزار تومان آغاز کرد، قیمت سکه و طلا در بازار نیز نسبت به روز مشابه هفته گذشته کاهش داشته است. به گزارش ایستنا، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار روز گذشته (شنبه) به پنج میلیون و ۷۱۰ هزار تومان رسیده و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۵۸۰ هزار و ۱۲۶ تومان قیمت دارد. سکه طرح قدیم با قیمتی معادل پنج میلیون و ۶۷۰ هزار تومان داد و ستد می شود. این در حالی است که قیمت سکه یکم ۲ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷۲۰ هزار تومان و سکه گرمی ۹۶۰ هزار تومان است. همچنین در بازارهای جهانی، آخرین قیمت هر اونس طلای جهانی به ۱۵۵۵ دلار رسیده است.

### دلیل شرط گذاشتن برای تازه وارد های بورس



بورس در گفت و گو با ایستنا، اظهار کرد: با توجه به اینکه این روزها سرمایه گذاری در بازار سرمایه رونق دارد و ممکن است افرادی که وارد این بازار می شوند دانش کافی نداشته باشند و از آنجا که این نوع سرمایه گذاری نیازمند تخصص و دانش است، چنین تصمیمی گرفته شده است.



مدیرعامل فرابورس ایران با اشاره به اینکه اقتصاد هوشمند نیاز کشور و نتیجه تعامل ارز میان اقتصاد فناوری دیجیتال است، گفت: شعار قرن استاز ۲۰۲۰ را که برای پنجمین دوره همایش بازار سرمایه «بازر مالی هوشمند، اقتصاد هوشمند» انتخاب کرده ام و از استارت آپهای فعال در حوزه فن تک دعوت می کنیم

## آگهی مناقصه نوبت دوم



شهرداری کلاردشت

شهرداری کلاردشت در نظر دارد به استناد بودجه اصلاحی سال ۹۸ نسبت به برگزاری و انجام تشریفات قانونی مناقصه عمومی اجرای کاشت تیر روشنایی و کابل کشی بلوار ورودی شهر اقدام نماید.

لذا از شرکت های واجد شرایط دعوات بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه پس از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز به دفتر امور پیمان و قراردادهای شهرداری کلاردشت با در نظر گرفتن شرایط ذیل مراجعه نمایند.

۱-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

۲-سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد.

۳-سایر اطلاعات و جزئیات و مشخصات فنی مربوطه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

۴-شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

۵-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

## شهردار کلاردشت – نجم الدین پورعلی